

## Wärskedda

Wärskeddarna künftes alltid om si Kassa och Speca-  
 knallar i min hemtrakt och gick till fört  
 och har rätt säga på ryggen i en stämning  
 ja har aldrig hört talas om att värskedda  
 timvarkets annerstaden är i Västergötland  
 och aldrig har ja rätt säga i afären warken  
 hos handlanden eller marknaderna och det är  
 nog om den orsaken att di är mycket antäfliga  
 och märte säga si att di inte bli som di  
 så små och bli di odugliga. försäljarna  
 war alltid väskattan någon hertimad tid  
 kan ja inte minnas men war rina ditrit  
 hade de nog och att de war vätkamma de  
 är räpelt och fick di inget sälja så skum  
 di i alla <sup>stas</sup> bjudas Kaffe och så tarade di  
 om nyheter från andra trakter, som de  
 hade bestämde gårdar der de hade rätt

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

Inf. 83.

Helsingborg

natthärdar det var ja inte men det verkade  
alltså, att Småstugningarna var inte och  
sådan trädskedar. De var ja inte högt och inte  
allt så tillräckligt några händer, som det  
fanns flera typer av skedar ja det var ja  
bara så det gjorde det fanns gamla med  
stora trätänder som de närmast näthärs  
stickeriten härtar och sen ända till så  
fina som de närmast damasteträden, alla  
skedar hade Rättingständer (undantagande  
de de gamla med trätänder) nästan så  
kallad stälkved fanns inte på 1870 talet  
den följa ja såg bortåt 1905 och nu har  
vi allmänt mattskedar och stäl, att de  
var sämre eller bättre från olika trakter  
höjda ja alltså talas om priset var  
nått lite olika det höll rej jag som utpar  
branon i slutet av förra seklet och de

lämnade på kredit dit kunde jag aldrig  
 men jag kände det inte alls något  
 tillräckning om det var det mej. Det var  
 aldrig förr, <sup>in</sup> för många är ren lära  
 ja i Smålands posten en artikel om  
 Prästtätta barn och det var nog skriven  
 av en som berättade från dem. Han  
 redogjorde så utförligt hur de arbetade  
 hela familjen så många som kunde  
 hjälps åt de bodde i backstugor och  
 små torp och de som inte hade mer än  
 en stuga hade det alldeles ständigt och  
 all arbetet hade de inne i stugan det  
 var näst lite verktyg och enkla redskap,  
 några maskiner förekom inte och bekvämligheten  
 hade de i en trefatagryta på den öppna  
 spisstenen. Han talade om att det fem fam  
 förläggare. Han talade särskildt om en

Nils Kärman han var Tyrk. han var när  
 liden förtäggare han Västhandlaren  
 material och en käfte han upprätt hem-  
 stöja ren hade han knassar i sin tes  
 och gencemkorsade intö hans Sverige utan  
 Norge Finland och Baltiske Ständerna  
 och ända i Ryssland ren är det väl  
 säkert att han märte pakta varorna  
 med härtforsen till bestämde platser där  
 knassarna kunde hämta ty de kunde  
 ju intö hans så stora lager på ryggen.  
 Ren talas han om att denne Kärman  
 (namnet har ju glömt) han gjorde sig  
 afärsresor ända till Ryssland och han  
 hade en datters son Petta Katarina  
 och hon brukade följa med och hon  
 stände i Ryssland och kom till Hant  
 4 och blev ren Katarina den 11 men han

som en sant eller saga vet inte jag ty jag  
 har inga skedor men jag har verkligen  
 läst att Katarina den andra hade Typhu  
 Feidhammen som uppfödd i Sverige.  
 som skedmakare var tändare eller torgman  
 eller brackstugutvare enligt vad han  
 skrev i Smälend. Peter så vad de lite en  
 varje han så äckra att den enda för den  
 de hade vad att de slapp att frysa ty  
 skagen var ju för värdet så de fick  
 hugga sig vad vad de kom åt jag på  
 dessa thakter har aldrig turvärkat några  
 skeda så jag kan inte beskriva något  
 om turvärkningen men tändaren  
 var nog utan undantag Rottning men  
 det fanns tjurare och mörkare men alla  
 kallades tändare något annat namn  
 har jag aldrig hört. Träden till beaktade

När gjordas till ett möjligt vi sampra  
 men det tror jag alla skannakam som gick  
 i huren för de skulle alltså ha tinnträd  
 till beaktanden och den skulle var jämn  
 och väl spunnen, den enda ja det som  
 skulle kunna förklara till märksning och  
 förväring är en gammal Gärstadi-  
 handlande han är påskötade namn men  
 har hästet rej här i Söder Söder och cirka  
 50 <sup>år</sup> och är en hickerman och gamla Stammen  
 han går under namnet Linne Svensson  
 han har nu varit uppe en gång till i Västern  
 och där har han varit på en av rälj  
 den enda på dessa trappor men han har  
 aldrig en sked med rej i lagret när  
 han kommer, ja detta kan ju inte sä  
 givande med ja sånder bli såna fall!